
4 622 

702 

266 

1 862 

7 452 
человека 

ПЕДАГОГИ ДРУГИЕ 

МЕДИЦИНСКИЕ  

РАБОТНИКИ 

ВОЖАТЫЕ 

32,8 

18,3 

ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО 

ПРЕБЫВАНИЯ 

ЗАГОРОДНЫЕ ЛАГЕРЯ 

тыс. человек    

тыс. человек  

47,7 

50,3 

51,1 

2021

2022

2023

ЛЕТНИЙ ОТДЫХ ДЕТЕЙ* 

ЧИСЛЕННОСТЬ ДЕТЕЙ, ОТДОХНУВШИХ  

В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА  И  ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ 

тыс. человек  

  

ЧИСЛЕННОСТЬ ОТДОХНУВШИХ ДЕТЕЙ 

по типу организаций  

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ  

В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА  И  ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ 
человек 

ЧИСЛЕННОСТЬ ДЕТЕЙ, ПРИЕХАВШИХ В ЛАГЕРЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ ДРУГИХ РЕГИОНОВ 

человек 

66 

Московская 

область 

115 

г. Москва 

27 

Нижегородская 

область 

53%  47%  

ГОРОД СЕЛО 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОТДОХНУВШИХ ДЕТЕЙ 

по месту нахождения организаций  

КИРОВСТАТ 
* Данные приведены по Кировской области за 2023 год по организациям отдыха и оздоровления детей 
(без субъектов малого предпринимательства). 
   

ТОП-3 РЕГИОНОВ, ИЗ КОТОРЫХ ПРИЕХАЛО  

НАИБОЛЬШЕЕ ЧИСЛО ДЕТЕЙ 

236 

486 

501 

2021

2022

2023

человек 


